— 1 —

★
校团联〔2024〕11 号

各学院团委、研究生团委：

为培育和践行社会主义核心价值观，教育引导青年学生立大

志、长才干、勤奋斗，争做有执着信念、优良品德、丰富知识、

过硬本领的社会主义建设者和接班人，同时进一步挖掘、宣传我

校大学生积极进取、拼搏奋进的先进典型和感人事迹，在我校大

学生中树立自强、自立的榜样，激励广大青年学生向身边的榜样

学习，依靠榜样的力量反观自身、完善自我，我校于 2024年 9—

11月开展了第八届“芙蓉学子·榜样力量”优秀大学生、第九届

“孝心大学生”、第十届“校园之星”评选活动。经学院审核推荐、

校级初评、网络点赞、班级投票、终审评委投票，按总分从高到

低排名，评定了阿丽亚·沙牙哈西等 10名同学为第八届“芙蓉学

子·榜样力量”优秀大学生，唐佳瑶等 14名同学为第九届“孝心

— 2 —

大学生”，郭锦波等 5名同学为第十届“校园之星”，刘家和等 10

名同学为第十届“校园之星”提名奖获得者（具体名单详见附件），

现予以表彰。

希望受表彰的个人珍惜荣誉，充分发挥模范带头作用，身体

力行地带动身边的同学不断完善自我、提升自我，共同营造积极

向上的校园氛围。希望广大同学向榜样看齐，树立远大志向，增

长知识才干，积极进取，奋勇拼搏，争做新时代优秀大学生。

附件：1.吉首大学第八届“芙蓉学子·榜样力量”优秀大学

生名单

2.吉首大学第九届“孝心大学生”名单

3.吉首大学第十届“校园之星”名单（含提名奖）

共青团吉首大学委员会

中共吉首大学委员会学生工作部

2024年 12月 4日

— 3 —

附件 1

社会实践奖：阿丽亚·沙牙哈西

谢玉姿

公益行动奖：黄 亮

晏鑫源

自强不息奖：杨 阳

张瑞芳

道德风尚奖：邓靖勇

傅华强

学术创新奖：邓华娟

杨飞祥

— 4 —

附件 2

1 药学院 唐佳瑶

2 药学院 尹 光

3 医学院 曾丰园

4 商学院 王 熙

5 音乐舞蹈学院 廖金勇

6 数学与统计学院 黄思怡

7 物理与机电工程学院 汪诗妍

8 文学与新闻传播学院 钟荣欢

9 通信与电子工程学院 魏 婷

10 通信与电子工程学院 米热迪力·霍加艾合买提

11 土木工程与建筑学院 姜遂阳

12 土木工程与建筑学院 谢本根

13 师范学院 肖亦君

14 师范学院 唐彩华

— 5 —

附件 3

一、“校园之星”（5人）

道 德 之 星 ：郭锦波

励 志 之 星 ：钟荣欢

学 习 之 星 ：胡金鸿

创新创业之星：欧阳佳豪

公 益 之 星 ：杜 研

二、“校园之星”提名奖（10人）

道 德 之 星 提名奖：刘家和 马凯煜

励 志 之 星 提名奖：雷 玥 阮艺洁

学 习 之 星 提名奖：奉晓娟 杨鑫宇

创新创业之星提名奖：侯 璐 陈梓锋

公 益 之 星 提名奖：戴昊均 刘 乐